y se adicionara un (1) mes con recursos internos del 
rubro Mantenimiento y reparaciones y el otro mes con 
recursos de este traslado, igual se prorrogará dos (2) 
meses correspondiente al periodo 30-enero-2019 al 
29-marzo-2019, es así como se acreditará o adiciona-
rá este rubro por la suma de Noventa y Dos Millones 

Sesenta y Seis Mil Ochocientos Setenta y Dos Pesos 
($92.066.872) M/cte.

La Administración para efectos de llevar a cabo la 
ejecución al interior de Gastos de Funcionamiento, 
requiere la suma de Noventa y Dos Millones Se-
senta y Seis Mil Ochocientos Setenta y Dos Pesos 
($92.066.872) M/cte.

Que se solicita concepto favorable a la Dirección Dis-

[...]

2018EE237350 del 6 de 
diciembre de 2018, la Dirección Distrital de Presu-
puesto emite concepto favorable a la modificación 
presupuestal mediante la cual se efectúa un traslado al 
interior del Presupuesto de Gastos de Funcionamiento 
vigencia 2018 por valor de Noventa y Dos Millones 
Sesenta y Seis Mil Ochocientos Setenta y Dos Pesos 
($92.066.872) M/cte.

Que para el presente traslado se expide el Certificado 
de Disponibilidad Presupuestal Nos. 1195 del 27 de 
noviembre de 2018.

En mérito de lo anteriormente expuesto,

DECRETA:

PRIMERO: Efectúense los siguientes contracréditos 
al Presupuesto Anual de Gastos e Inversiones en la